
 

 

 

 

 

 

 
 

 
RFC – Zahájení projektu mezinárodní konferencí v Antverpách, Belgie ve dnech 
25 – 27/11/2019 
 

Mezinárodní projekt „Oživení pevnostních měst“, který vede Ústecký kraj, byl slavnostně 
zahájen v Antverpách za účasti všech partnerů projektu. Na zámečku castle Le Paige ve městě 
Herentals proběhla tisková konference za účasti představitelů provincie Antverpy, belgických 
měst zapojených do projektu a institucí, které spolupracují na realizaci projektu se 
zahraničními partnery. 

Pracovní jednání projektu se konala v prostorách sídla provincie Antverpy - Provinciehuis 
Antwerpen, partneři se zúčastnili také dvou studijních návštěv opevněných měst, kde jim byly 
prezentovány inovativní způsoby využívání těchto míst, systémy spolupráce město-pevnost, 
plány do budoucna I problémy, které belgický partner řeší. 

Pracovní tým Ústeckého kraje prezentoval problematiku pevnostního města Terezín. 

 

 

 


